
1 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 

školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
 

 

 



2 

 

Výroční zpráva za školní rok 2023/2024 

 
 

 Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo: 

Název:  Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

Sídlo:  náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO:  64812201 

DIČ:  CZ 64812201 

IZO:  000 087 629 

REDIZO 600 012 018 

 

Zřizovatel školy: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Údaje o vedení školy: 

Jméno a příjmení: Ing. Lenka Nosková 

Funkce:  ředitelka 

 

Adresa pro dálkový přístup:   

www.facebook.com/zahrskola 

www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz 

 

 

Školská rada: 

Předseda: zástupce z řad pedagogických pracovníků 

Členové: zástupce z řad pedagogických pracovníků  

2 zástupci jmenovaní zřizovatelem 

2 žáci školy 

  

http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/


3 

 

Charakteristika školy 

Škola sídlí od roku 1948 v zámeckém areálu, který jí poskytuje kvalitní zázemí. Pro žáky 

je zajištěno ubytování v domově mládeže s možností celodenního stravování ve školní jídelně. 

Teoretická výuka nabízí kromě předmětů všeobecně vzdělávacích a odborných i výběr 

volitelných předmětů. 

Zámecký park o rozloze 8 hektarů, skleníkové hospodářství, areál ovocných i okrasných 

školek a dobré vybavení mechanizací vytvářejí vhodné podmínky pro osvojení základů 

zahradnického oboru. Učební praxe a odborný výcvik probíhají dále na pracovištích školního 

hospodářství a soukromých firem. 

Žáci studijního oboru Zahradnictví získávají v předmětu – motorová vozidla – řidičský 

průkaz skupiny T (traktor) zdarma a mohou za výhodných finančních podmínek absolvovat 

kurz řízení osobního automobilu. Žáci oboru Rybářství získávají řidičský průkaz skupiny T 

(traktor) i B (automobil) zdarma. 

Zájemcům z obou oborů škola umožňuje získat se slevou oprávnění pro práci s motorovou 

pilou a křovinořezem. 

Ve volném čase se studentům nabízí možnost sportovního vyžití a práce v zájmových 

kroužcích. 

 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Celková kapacita školy a jejích součástí: 

1. Střední škola IZO: 000 087 629  kapacita: 264 cílová: 394 

2. Domov mládeže     kapacita:  105 lůžek 

3. Školní jídelna     kapacita:  360 stravovaných 

 

Obory vzdělávání a kapacita: 
 

41-44-M/01 Zahradnictví (ŠVP)  nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 166 

 

41-52-H/01 Zahradník (ŠVP)   nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 99 

 

41-52-E/01 Zahradnické práce (ŠVP) nejvyšší povolený počet žáků v oboru 90 

 

41-43-M/01 Rybářství   nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120 

 
Obory vzdělávání 
 

1/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-44–M/01  Zahradnictví 

2/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-E/01  Zahradnické práce 

4/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-H/01  Zahradník 

5/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-43-M/01   Rybářství 

 

 

 



4 

 

 

Přehled školních vzdělávacích programů 

 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP verze Platnost od 

41-44-M/01 Zahradnictví Zahradnictví Astra 1.9.2018 

   Begonie 1.9.2022 

41-43-M/01 Rybářství Rybářství Candát 1.9.2018 

   Drsek 1.9.2022 

41-52-H/01 Zahradník Zahradník Jasan 1.9.2018 

   Kaštan 1.9.2022 

41-52-E/01 Zahradnické práce Zahradnické práce Lilie 1.9.2012 

   Mečík 1.9.2022 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

Činnost školy je po personální stránce zajištěna následovně: 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe      Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

1   PF Hradec Králové ČJ-ON PF 33 

2  
 PF UJEP Ústí nad Labem TV-Z PF 28 

3  
 Univerzita J.A. Komenského Praha Studium pedagogiky A DVPP 

HK,doplňující didaktické stud. 

AJ 

6 

4  
 PF Hradec Králové M-F PF 25 

5  
 PF Hradec Králové  PF 32 

 

6  
 Stř. ekonomická škola Turnov studuje 5 

7  
 ČZU, PEF studuje 9 

 

Učitel odborných předmětů SŠ 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe     Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

8   VŠZ Praha-f. agronomická-obor 

fytotechnický 

PF UK Praha funkční studium pro řídící 
pracovníky 

DPS – VŠZ Praha-k. 
pedagogiky-vyučování 

odborných předmětů oboru 

zahradnictví na SŠ 

38 

9   VŠZ Praha –f. provozně ekonomická-obor 

provoz a ekonomika zemědělství 
 

DPS - ČZU Praha-

f.pedagogiky-vyučování 
odborných předmětů oboru 

zemědělství na SŠ 

35 



5 

 

10   ČZU Praha-f.agrobiologie, potrav. a přír. 

zdrojů-obor zahradnictví 

DPS  PF  UK Praha doplňující 

studium učitelství odborných 
předmětů 

28 

11  ne ČZU Praha-f. agronomická-obor zahradnictví DPS - ČZU Praha-učitelství  

odborných předmětů 
21 

12  ne VŠ Z Praha-obor fytotechnický DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 
28 

13  ne ČZU Praha – f. agronomická, obor 
zahradnictví 

DPS – TU Liberec ped. 

studium pro MOV a učitele 

předmětu praxe 

37 

14  ne  

VŠZ Praha 
DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 

28 

15  ne VŠZ Praha, fakulta lesnictví a dřevařství 

 
DPS 15 

16  ne ČZU Praha, fakulta životního prostředí, 

krajinné inženýrství 
NIDV Studium pedagogiky 11 

17   ČZU, f. agrob, potrav. a přír. zdrjů studuje 12 

18   Mendel.univ. Brno DPS Mendel.univ. Brno 2 

 
 

Učitel odborného výcviku 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

19  zahradník S zemědělské OU Kopidlno 

SZTŠ Kopidlno-obor zahradnický 

 

DPS - VŠZ Praha –

f.pedagogiky-vyučování 

dílenskému předmětu a ODV 

38 

20   VŠZ Brno, fak. zahradnictví  17 

21  zahradník SOU  S Praha Pod Táborem, 

ČZU, f. agrobiologie, Liberec  

DPS - VŠZ Praha –

f.pedagogiky-kvalifikace pro 

MOV a učitele příslušné 
skupiny technologických 

předmětů na zem. učilištích 

30 

22  zahradník SOU místního hospodářství Kopidlno 

SOU Kopidlno –nástavbové studium 

 

DPS – PF UK  Praha 

doplňující studium učitelství 

odborných předmětů 

32 

23   MZLU Brno, zahr. inženýrství DPS – ČZU  16 

 
 

Vychovatel školského zařízení 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

24   SOU Lázně Bělohrad, stud. obor DPS -VŠZ Prraha 8 

25   SZTŠ Poděbrady VŠZ, kat.pedagogiky 26 

26   VŠZ Praha – f. provozně-ekonomická VŠZ Praha – k.pedagogiky 30 

27   SŠ pedagog. Praha  23 

28   UK Praha studuje  

 

 

 

nepedagogičtí pracovníci: 



6 

 

 

 Jméno pracovníka Pracovní   

zařazení 

 Kvalifikace Délka 

praxe   

v letech  Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(vysokoškolské, ÚSO) 

29  hospodářka není SZTŠ  Nový Bydžov 40 

30  vedoucí školní 

jídelny 

není MOA Jičín 13 

31  uklízečka    

32  uklízečka prodavačka   

33  uklízečka    

34  kuchařka    

35  kuchařka    

36  kuchařka    

37  Pomocná 

kuchařka 

   

38  Pomocná 

kuchařka  

   

39  domovník    

40  vedoucí škol. 

statku 

zahradník SZaŠ Kopidlno 20 

41  účetní ne SEŠ Pardubice 38 

42  Údržbář,  mechanik opravář 
pro silniční vozidla 

SOU dopravní Vítkov  

43  Údržbář    

44  Údržbář,  Strojní zámečník COP Nymburk  

 

 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 

 

Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů: 7 

Odborná způsobilost      85,7% 

Pedagogická způsobilost     71,5% 

 

Učitel odborných předmětů:   11 

Odborná způsobilost      100% 

Pedagogická způsobilost       91% 

 

Učitel odborného výcviku:   5 

Odborná způsobilost    100% 

Pedagogická způsobilost     80% 

 

Vychovatel školského zařízení:  5 

Odborná způsobilost    100% 

Pedagogická způsobilost     80% 

  



7 

 

Údaje o přijímacím řízení 
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 údaj k 31.8.2024 

 

 

Kód 

oboru 

Název oboru 1. kolo další kola  
přihlášeno přijato přihlášeno přijato celkem 

4144M01 Zahradnictví 27 14 13 4 18 
4143M01 Rybářství 11 5 1 1 6 
4104M01 Rostlinolékařství 19 5 14 5 10 
4152H01 Zahradník 49 15 15 9 24 
4152E01 Zahradnické 

práce 
23 12 14 11 23 

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2024  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 101 

Prospěli s vyznamenáním 8 

Prospěli  88 

Neprospěli 5 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,08 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 69.49 

         z toho neomluvených  0,26 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Žáci celkem 86 

Prospěli s vyznamenáním 5 

Prospěli  71 

Neprospěli 10 

        z toho opakující ročník 5 

Průměrný prospěch žáků 2,30 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 91,24 

        z toho neomluvených 1,33 



8 

 

 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

41-43-M/01 Rybářství 1 Základy mechanizace 

 1 Český jazyk a literatura 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 1 Ovocnictví 

 2 Květinářství 

 1 Základy zahradnictví 

41-52-E/01 Zahradnické práce 1 Sadovnictví 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

41-43-M/01 Rybářství 1 Chemie 

 1 Matematika 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 2 Květinářství 

 1 Sadovnictví 

3.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

41-43-M/01 Rybářství 1 Matematika 

 1 Český jazyk a literatura 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

   

4.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

   

    
Komentář 

 

 
 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek - stav k 30. 6. 2024 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška 13 1 6 6 

 41-44-M/01 Zahradnictví 8 1 2 5 

 41-43-M/01 Rybářství 5 0 4 1 

Závěrečná zkouška  15 0 13 2 

 41-52-H/01 Zahradník 12 0 10 2 

 41-52-E/01 Zahradnické práce 3 0 3 0 

Celkem 28 1 19 8 



9 

 

     
     

V. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2023 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním zkušebním 

termínu     

maturitní. zk. v náhr. termínu 0 0 0 0 

     

z toho opravná maturitní zkouška     

 41-44-M/01 Zahradnictví 6 0 2 4 

 41-43-M/01 Rybářství 2 0 1 1 

Závěrečná zkouška     

z toho opravná  závěrečná zkouška 2 0 2 0 

          závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 10 0 5 5 

     
V. Výsledky závěrečných zkoušek - prosinec 2023 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška        

z toho opravná  závěrečná zkouška 0 0 0 0 

              závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 
 

VII. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 101 1 0 

Obory vzdělání s výučním listem 79 7 0 

 Výchovná opatření  Počet   

 Napomenutí třídního učitele  147   

 Napomenutí učitele odborného výcviku  14   

 Důtka třídního učitele  66   

 Důtka učitele odborného výcviku  0   

 Důtka ředitele školy  11   

 Pochvala třídního učitele  22   

 Pochvala učitele odborného výcviku  0   

 Pochvala ředitele školy  6   

 Podmíněné vyloučení ze školy  0   



10 

 

 Vyloučení ze školy  0   

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola vychází z ročního programu prevence sociálně patologických jevů. Prevencí se 

škola zabývá soustavně jak ve výchovně vzdělávacím procesu: např. zařazením tematických 

celků „Prevence sociálně patologických jevů“ v učivu předmětu výchova k občanství, tak i při 

volnočasových aktivitách a v programu domova mládeže (besedy a videopořady s tematikou 

prevence sociálně patologických jevů, smysluplné využití volného času – kroužky, soutěže, 

kvízy, sport). Žáci 1. ročníků absolvovali adaptační seznamovací kurz.  

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Odborné kurzy 17 13 

Kurzy jednotlivých předmětů 3 4 

Kurzy ucelených částí učiva 2 2 

   

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně on-line formou. 

 

  



11 

 

 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Okresní, oblastní a celostátní soutěže 
 

Lipová ratolest – 14. ročník  
Termín: 20. – 21. 9. 2023 

Místo: Benešov 

Popis: Soutěže mladých zahradníků se zúčastnili žáci deseti zahradnických škol z celé 

ČR. Úkolem bylo vytvoření příjemného prostoru pro relaxaci a volnočasové aktivity v 

blízkosti bytové zástavby, školek a škol. Družstvo naší školy v konečném bodovém 

součtu obsadilo krásné šesté místo. 

Zúčastnění: žáci 2. S, 3. T, 4. T 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Kopidlenský kvítek – Mistrovství České republiky v zahradnickém oboru - 

29. ročník 
Termín: 10. – 11. říjen 2023 

Místo: Kopidlno 

Kopidlenský kvítek je mezinárodní soutěž v zahradnictví, která je zároveň Mistrovstvím 

České republiky v tomto oboru. Zaměřuje se na mladé talenty v oblasti zahradnictví. 

Soutěž je zařazena do přehlídky České ručičky, která podporuje získávání a oceňování 

dovedností učňovské mládeže. 

 Soutěžními úkoly byly: 

úkol č. 1 Řízkování 

úkol č. 2 Výsadba rostlin 

úkol č. 3 Poznávání rostlin 

úkol č. 4 Aranžování 

úkol č. 5 Překvapení 

úkol č. 6 Roubování v ruce -  kopulace 

 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Umístění: Naše žákyně získala celkové ptvenství v této soutěži. 

 

 

Kopidlenský kvíteček  29. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená zahradnicky 

 

Termín: 13. října 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání rostlin a živočichů a volitelný úkol.  

 



12 

 

Kopidlenský kapřík   9. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená rybářsky 

 

Termín: 13. října 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání ryb a vodních rostlin, hod udicí na cíl a navázování 

háčků.  

 

Kopidlenské poupě  25. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená zahradnicky 
 

Termín: 13. října 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 18 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání rostlin a živočichů a aranžérský úkol.  

 

Kopidlenský jelen   8. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená myslivecky 
 

Termín: 13. října 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání lesních živočichů a rostlin a střelba na cíl.  

Kopidlenská včela   3. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená včelařsky 

 

Termín: 13. října 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnili 4 soutěžící ze 2 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání lesních živočichů a rostlin a střelba na cíl.  

 

 

Kopidlenský kapřík – 9. ročník 

 
Termín: 13. 10. 2023 

Místo:  Střední zahradnická škola Kopidlno 

Popis: se ve čtyřech disciplínách – poznávání ryb, živočichů a rostlin, vědomostní test z 

biologie, navázání nejvyššího počtu vlasců na rybářský háček a hod udicí na terč. 

Garant: odborní učitelé 

Letošní soutěže v rybářství se účastnilo 21 žáků 2. stupně ZŠ Královéhradeckého kraje. 

Soutěžilo 

 



13 

 

 

Flora Pragensis – 12. ročník 
Soutěž pro žáky zahradnických škol 

 

Termín: 30. 11. 2023 

Místo:  SOŠ Jarov 

Popis: Jediná floristická soutěž čistě s vánoční tématikou. Letošního ročníku se zúčastnilo 

dosud největší množství soutěžících a to 30 žáků z patnácti zahradnicky zaměřených 

škol z celého Česka. Soutěžící měli tři úkoly – vyrobit adventní věnec, vkládanou 

vánoční nádobu a vánočně přizdobit hrnkovou rostlinu. Naši školu reprezentovaly dvě 

žákyně, z nichž se jedna umístila na 3. místě v soutěžním úkolu adventní věnec. 

Zúčastnění: dvě žákyně 3. T  

Garant: odborní učitelé 

Umístění: naše žákyně 3. T získala 3. místo 
 

 

Poznávání rostlin 
Školní kolo soutěže 

 

Termín: 19. 12. 2023 

Místo:  Kopidlno 

Popis: Soutěž spočívá v poznávání 50 položek rostlin a živočichů vybraných ze seznamu 

rostlin a žiočichů určených pro školní kolo. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Umístění:   1. místo žákyně 3. T - 37,5 bodů  

2.místo žákyně 3. T - 37 bodů  

3. místo žák 2. T -32, 2 bodů 

Matematická soutěž  

školní kolo 

 

Termín:21.2.2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: V letošním školním roce jsme zorganizovali školní kolo matematické soutěže, které se 

zúčastnili žáci z různých ročníků, přičemž ti, kteří dosáhli nejlepších výsledků 

postoupili do krajského kola. Akce podporovala rozvoj logického myšlení a 

matematických dovedností. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno; celkem 15 žáků 

Garant: všeobecný učitel 

Umístění: 

IV. kategorie – 1. ročník studijních oborů 

1.-2. místo žákyně  1. Z 

1.-2. místo žákyně  1. Z 

V. kategorie – 2. ročník studijních oborů 

1. místo žákyně  2. T 

2. místo žákyně  2. T 

3. místo žákyně  2. T 

VI. kategorie – 3. ročník studijních oborů 

1.-2. místo žákyně  3. T 



14 

 

1.-2. místo žákyně  3. T 

 

 

Soutěž v řezu 
Soutěž pro žáky zahradnických škol 

 

Termín: 4. 4. 2024 

Místo: Praha 

Popis: Žáci naší SZaŠ se zúčastnili 22. ročníku instruktáže a soutěže v řezu ovocných stromů, 

která se konala na Demonstrační a výzkumné stanici Troja Fakulty agrobiologie, 

potravinových a přírodních zdrojů ČZU Praha. Letošní ročník se zaměřil na řez vřeten 

slivoně odrůdy Elena na podnoži St. Julien A, vysazených v lednu 2008, s výškou 5–6 

metrů. V časovém limitu 8 minut musel každý soutěžící ostříhat polovinu stromu až do 

výše, kam dosáhl. Hodnocena byla nejen rychlost, ale také kvalita a technika řezu, s 

důrazem na Záhnův řez a další odborné postupy. Ačkoli se naši žáci neumístili na 

předních příčkách, akce pro ně byla velmi přínosná, protože si rozšířili své znalosti v 

technikách řezu peckovin. 

Zúčastnění: žákyně 2. T, žák 2. S, žák 3. T 

Garant: odborný učitel 

 

 

Otevírání jara 
Soutěž pro žáky zahradnických škol 

 

Termín: 12. 4. 2024 

Místo: Praha-Letňany 

Popis: Naši žáci se zúčastnili soutěže podporující zahradnické a floristické řemeslo, která se 

konala na výstavišti v Praze Letňanech. Tématem soutěže byl Rok české hudby. 

Soutěžící měli možnost předvést své floristické dovednosti ve čtyřech disciplínách: 

1. Kytice pro umělce na motivy skladby českého hudebního skladatele, 

2. Květinový box pro operní pěvkyni Evu Urbanovou, 

3. Sesazovaný koš určený pro recepci mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro, 

4. Poznávání rostlin. 

Soutěž poskytla našim žákům cenné zkušenosti a podpořila jejich zájem o floristiku a 

zahradnictví v kontextu uměleckého tématu. 

Zúčastnění: žákyně 3. T  

Garant: všeobecný učitel 

Umístění:  

žákyně, 3. T 

2. místo – kytice pro umělce /Bohuslav Martinů – Otevírání studánek/ 

1. místo – sesazovaný koš 

3. místo – poznávání rostlin 

8. místo – květinový box 

1. místo celkové pořadí 

 

 

Mezinárodní rybářská soutěž 
Putovní soutěž 

 



15 

 

Termín:22. a 23. duben 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: V naší škole se konala mezinárodní rybářská soutěž za účasti všech rybářských škol 

z Česka a Slovenska. Účastníci soutěžili ve třech disciplínách jako jednotlivci a jeden 

z úkolů absolvovala soutěžní družstva smíšená ze soutěžících všech škol.  

Zúčastnění: Soutěže se zúčastnili 3 žáci z naší školy. 

Garant: odborní učitelé 

Umístění: žák naší školy získal 2. místo 

 

 

Děčínská kotva – 53. ročník  

mistrovství floristů České republiky 

 

Termín: 15. 5. - 16. 5. 

Místo: Děčín 

Popis: Děčínská kotva je mistrovství floristů České republiky. Tato floristická soutěž ve vázání 

a aranžování květin je příležitostí pro studenty a studentky středních odborných i 

vysokých škol a profesionály k poměření a předvedení svých dovednosti v aranžování 

květin. Účastníci soutěží v několika kategoriích, zahrnujících různé typy květinových 

aranžmá, jako jsou například kytice, dekorace či svatební výzdoba. Děčínská kotva je 

také místem setkání a výměny zkušeností mezi profesionály v oboru.  

Zúčastnění: žáci 3. T 

Garant: odborní učitelé 

Umístění: jedna žákyně získala 6. místo, jedna žákyně 3. T získala 9. místo z celkového počtu 

20 soutěžících 

 

 

Poznávání rostlin a živočichů  
Okresní kolo (kategorie A) 

 

Termín: 4.6.2024 

Místo: Hořice v Podkrkonoší 

Popis: Okresní kolo soutěže v poznávání rostlin a živočichů se konalo 4. června 2024 na 

Zemědělské akademii a gymnáziu v Hořicích. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno -2 žákyně 3. T, žák 1. R, žákyně 1. Z 

Garant: odborní učitelé 

Umístění: 

dvě žákyně 3. T postoupily do krajského kola, kde obsadily 5. a 6. místo 

 
 

Já už to znám, já už to umím… 

 
Termín: 16. 11. 2023 

Místo: Hlušice 

Popis: Soutěže Mladý zahradník, Mladý rybář a mladý myslivec připravuje naše škola a 

probíhají v rámci JUTZ organizované středními školami – SŠTŘ Nový Bydžov, SŠGS 

Nová Paka a naší školou pro pro žáky devátých ročníků ZŠ, Ti si zde poměřili své síly 

a dovednosti vždy ve třech odborných soutěžních úkolech. Tento typ soutěže často 

zahrnuje různé kategorie, jako jsou vědomostní kvízy, dovednostní úkoly, kreativní 



16 

 

prezentace a podobně. Cílem je umožnit účastníkům ukázat, co se naučili, a zároveň je 

motivovat k dalšímu rozvoji.  

Garant: odborní učitelé 

 

 

 

Výstavy 
 

 

 

Kopidlenský kvítek - 30.ročník 

 
Termín: 14.10.2023 

Místo: Kopidlno 

Popis: Naše škola uspořádala již 30. ročník zahradnické výstavy v zámeckém parku a 

sklenících školního hospodářství. Výstava přitahuje návštěvníky z celé republiky. 

Velkým lákadlem jsou slavnostně vyzdobené místnosti v zámku, ve sportovní hale 

naši žáci předvádějí své dovednosti v aranžování květin, módní přehlídky s kyticemi, 

kulturní program pro návštěvníky. Akce nabídla širokou škálu produktů včetně 

zeleniny, květin, bylinek, okrasných rostlin, zahradního nářadí a mechanizace. 

Návštěvníci měli také možnost zakoupit potravinářské a řemeslné zboží. Trhy byly 

doplněny občerstvením a přispěly k propagaci školního hospodářství a odborného 

vzdělání v oblasti zahradnictví. 

Garant: odborní a všeobecní učitelé 

 

 

 

Vánoce na bráně 
 

Termín: 1. 12. – 2. 12. 2023 

Místo: Jičín 

Popis: Prodejní výstava v Jičíně na bráně je tradičním vstupem do jičínského adventního času. 

Naši žáci zde prodávali adventní věnce na zavěšení, se svíčkami, suché svícny a další 

drobné ozdoby do oken aj. Dále naši studenti ozdobili veliký věnec, který byl zavěšen 

přímo u věžních hodin.  

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

 

 

 

 

Vánoční trhy  
 

Termín: 13. – 14. 12. 2023 

Místo: Nová Paka 

Popis: Vánoční výstavu pořádá SŠGS v Nové Pace. Naši žáci zde již tradičně vyzdobí 

prostory školy, předvádějí vánoční vazbu a prodávají výrobky našich žáků. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 



17 

 

 

 

Vánoční výstava 
 

Termín: 19. - 20. 12. 2023 

Místo: MěÚ v Kopidlně 

Popis: V rámci vzájemné spolupráce s městem v Kopidlně tradičně pořádal MěÚ vánoční 

prodejní výstavu. Žáci školy zde předváděli vlastní výrobky s vánoční tématikou – 

adventní věnce, svícny a partery, které vyrobli během odborného výcviku. 

Garant: odborný učitel 

 

 

 

Jiná prezentace školy 
 

 

Jiřinkové dny 2023  

 23. ročník 

 

Termín: 8. – 9. 9. 2023 

Místo: Sloveč u Městce Králové 

Popis: Druhý víkend v září proběhly tradiční Jiřinkové dny v Zahradnictví Dahlia ve Slovči u 

Městce  

Králové, na které aranžérky z 3.S naší zahradnické školy předvedly vazbu kytic a 

dekorací do okrasných dýní z jiřin, mečíků a chryzantém. 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Horticomplex Olomouc 
Zahradnická výstava 

 
Termín: 5. 10. – 8. 10. 2023 

Místo: Výstaviště Flora Olomouc 

Popis: Národní výstava ovoce, zeleniny, květin a školkařských výpěstků Hortikomplex letos 

nesla podtitul Společné kořeny připomínající 30 let od rozdělení Československa 

s důrazem na spojenectví mezi Českou a Slovenskou republikou. Této významné 

výstavní akce se zúčastnil i Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy se 

svou expozicí ovoce a výrobků z něho. Na výzdobě jejich stánku se podíleli žáci naší 

Střední zahradnické školy.  

Garant: odborní učitelé 

 

 

Burzy škol 
Přehlídky středních škol organizované pro žáky ZŠ 

 
Termíny: 22. – 23.9., 5.10., 6. – 7.10., 9.-10.10., 11.10., 12.10., 13. – 14.10., 17.10., 20.-

21.10., 3.-4.11, 7.11, 28.11. 

Místa: Rychnov n. K., Brandýs n. L., Trutnov, Kolín, Kutná Hora, Mladá Boleslav, Jičín, 

Nymburk, Hradec Králové, Náchod, Semily, Nový Bydžov  



18 

 

Popis: Učitelé naší střední školy se zúčastnili burzy škol v Rychnově nad Kněžnou. Tato akce 

slouží k prezentaci naší školy a šíření informací o jejích programech a možnostech. Naši 

učitelé aktivně představovali vzdělávací nabídku, diskutovali s potenciálními studenty 

a jejich rodiči a odpovídali na jejich dotazy. Cílem bylo poskytnout ucelené informace 

a přilákat nové zájemce o studium na naší škole. 

Garant: učitelé 

 

 

Den otevřených dveří 
 

Termín: 23. 11. 2023 

Místo: Hlušice 

Popis: Učitelé a žáci naší školy se zúčastnili dne otevřených dveří, na kterém prodávali své 

výrobky a informovali žáky ZŠ o možnostech studia na naší Střední zahradnické škole. 

Garant: učitelé 

 
 

Ukázka vánoční vazby 
 

Termín: 30. 11. 2023 

Místo: ZŠ Libáň 

Popis: žáci 3. ročníku naší školy předváděli vánoční vazby pro žáky 9. ročníků 

Garant: odborní učitelé 
 

 

 

 

 

Výzdoba plesu  

 
Termín: 16. 2. 2024 

Místo: Valdice  

Popis: Žáci naší střední zahradnické školy se podíleli na výzdobě sálu na ples, kde uplatnili své 

floristické dovednosti a kreativitu. Akce byla příležitostí pro praktické využití nabytých 

znalostí a přispěla k estetickému zkrášlení prostoru. 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Jarní zahradnické trhy 
 

Termín: 27. 4. 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Naše škola uspořádala úspěšné Jarní zahradnické trhy v zámeckém parku a sklenících 

školního hospodářství. Akce nabídla širokou škálu produktů, především sadby květin a 

zeleniny, bylinek, okrasných rostlin, zahradního nářadí a mechanizace. Návštěvníci měli 

také možnost zakoupit potravinářské a řemeslné zboží. Trhy byly doplněny 

občerstvením a přispěly k propagaci školního hospodářství a odborného vzdělání v 

oblasti zahradnictví. 

Garant: učitelé 

 



19 

 

 

Tvořivé dílny  
pro děti MŠ a žáky ZŠ 

 

Termín: 7.5.2024 

Místo: Záhornice 

Popis: Naši žáci 3. ročníku SOU se aktivně zapojili do akce "Dílny pro děti", kde pomáhali 

dětem z mateřské a základní školy v Záhornicích vytvořit krásné dekorace ze sušených 

rostlin ke Dni matek. Během tvůrčích dílen se děti nejen naučily, jak pracovat se 

sušenými květinami, ale také získaly zajímavé informace o jejich pěstování, sušení a 

správném pojmenování. Společná práce s našimi žáky přinesla radost a tvořivost, a děti 

si domů odnesly vlastnoručně zhotovené dárky. Tato akce byla skvělou příležitostí k 

prohloubení vztahů mezi dětmi a našimi žáky a výrazně také podpořila zájem žáků o 

studium na naší škole.  

Garant: odborní učitelé 

 

 

 

Odborná a publikační činnost 
 

Velikonoční seminář 

 
Termín: 23. 3. 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Seminář určený pro veřejnost, která na něm má možnost vytvořit si jatní floristické 

dekorace 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Natáčení ČT 1 – Hobby naší doby, Receptář prima nápadů 
 

Termín: 2. 11. 2023 

Místo: SŠZa Kopidlno 

Popis: natáčení se zúčasnili žáci 2. S. Byly natočeny  dva příspěvky na téma adventní vazba – 

netradiční věnce a vánoční zdobení a dva příspěvky na téma údržba nářadí a 

mechanizace. 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Jarní tvoření 
 

Termín: 20.3.2024 

Místo: SŠZa Kopidlno 

Popis: Ve spolupráci s Kulturním a vzdělávacím centrem a knihovnou Kopidlno jsme se dne 

20. března 2024 zorganizovali akci "Jarní tvoření" zaměřené na velikonoční zvyky a 

zdobení kraslic. Workshop proběhl v prostorách KVC Kopidlno. Účastníkům byl k 

dispozici veškerý materiál pro tvořivé aktivity. Akce poskytla příležitost k tvoření pro 

radost a seznámení se s tradičními velikonočními technikami. 

Garant: odborní učitelé 



20 

 

 

 

 

Odborné exkurze a přednášky 

 

 

 

Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity 
Odborná exkurze 

 

Termín: 13. 9. – 14. 9. 2023 

Místo: Lednice na Moravě, Pohořelice 

Popis: Studenti 3.S a 4.T oboru zahradnictví navštívili fakultu Mendelovy univerzity v 

kampusu v Lednici, kde si prohlédli ukázkovou zahradu, sbírkový skleník a genové 

kolekce. Navštívili také akademickou zahradu. Studenti 4. ročníku oboru 

Rybářství navštívili podnik Rybářství Pohořelice, kde se seznámili s činností 

centrálních slovovacích sádek, největší rybí líhní v ČR a prodejnou rybích výrobků. Na 

závěr navštívili rodinné vinařství Buriánkovi, kde jim someliér Jiří Sup představil 

výrobu moravských vín a pěstování vinné révy.  

Zúčastnění: žáci 3.S, 3.T, 4.T; celkem 41 žáků 

Garant: odborní učitelé 

 
 

 

 

 

IQ Landia 
 

Termín: 1. 11. 2023 

Místo: Liberec 

Popis: Žáci 2.T se zúčastnili vědecké show, která byla zaměřena na chemicko-fyzikální pokusy. 

Lektor žákům předvedl různé experimenty s chemickými látkami. Žáci měli možnost 

aktivně se zapojit do pokusů.  

Zúčastnění: žáci 2. T; celkem 25 žáků 

Garant: učitelé 

 

 

 

Cukrovar a lihovar Dobrovice, Thereos TTD 
Odborná exkurze 

 

Termín: 21. 12. 2023 

Místo: Dobrovice 

Popis: Exkurze v cukrovaru Dobrovice poskytla žákům všech tří ročníků oboru Zahradnické 

práce přehled o historii cukrovaru, který funguje od roku 1831 a specializuje se na 

zpracování cukrové řepy. Během prohlídky viděli celý proces výroby cukru, od příjmu 

řepy, přes její čištění a drcení, až po získání cukrového sirupu. Byly představeny 

moderní technologie a ekologické přístupy, které cukrovar využívá. Na závěr žáci 



21 

 

ochutnali různé druhy cukru a výrobky cukrovaru. Exkurze byla informativní a nabídla 

zajímavý vhled do výroby cukru. 

Zúčastnění: žáci 1. K, 2. K, 3. K 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Přírodovědecká expozice 
Odborná exkurze 

 

Termín: 13. 2. 2023 

Místo: Národní muzeum, Praha  

Popis: Žáci naší školy navštívili zrekonstruovanou historickou budovu, ve které se nachází 

přírodovědecká expozice „Zázraky evoluce“. Výstava nabídla fascinující pohled na 

vývoj života na Zemi a poskytla žákům cenné znalosti o různorodosti přírody a jejích 

změnách v průběhu času. 

Zúčastnění: žáci 1. K, 2. S, 3. S 

Garant: odborní učitelé 

  

 

Exkurze do přírody 
 

Termín: 29.2.2024 

Místo: Bystřice, Libáň 

Popis: V rámci školní exkurze se žáci se svými učiteli vydali autobusem do Bystřice. Odtud šli 

pěšky lesem, který v jarním období překypoval rozmanitými druhy rostlin. Žáci měli 

možnost objevovat řadu neobvyklých rostlin, jejichž názvy společně zjišťovali a 

diskutovali. Na cestě se zastavili také u několika památných stromů, o kterých se 

dozvěděli mnoho zajímavých informací. Tato exkurze byla skvělou příležitostí 

prohloubit znalosti o přírodě a historii našeho regionu. 

Zúčastnění: žáci 1. K, 1. S, 3. K 

Garant: odborní učitelé 

 

 

OK Zahrady 
Odborná exkurze 

 

Termín: 20.3.2024, 10.4.2024 

Místo: Nový Bydžov 

Popis: Dne 20. března 2024 proběhla v rámci programu Inovativní vzdělávání přednáška a 

diskuze s panem Tomášem Chocenským, majitelem firmy OK ZAHRADY. Následně 

dne 10. dubna 2024 žáci navštívili samotnou firmu OK ZAHRADY v Novém Bydžově. 

Během exkurze se seznámili s provozním zázemím firmy, přípravou realizací zakázek, 

prodejní částí i ukázkovými zahradními projekty. Pan Chocenský vedl s žáky diskuzi o 

možnostech uplatnění v zahradnickém oboru a podělil se o své zkušenosti z praxe. Cílem 

akce bylo motivovat žáky ke studiu a práci v tomto oboru a umožnit jim setkání s 

majitelem úspěšné firmy, která má zakázky po celé republice. 

Zúčastnění: žáci 2. T, 1. K 

Garant: odborní učitelé 

 

 



22 

 

Výlet za krásami divokých orchidejí 
 

Termín: 2.5.2024 

Místo: Chotuc 

Popis: Žáci tříd 1.K a 1.S vydali na exkurzi na vrch Chotuc, aby prozkoumali místní luční 

květenu. Během výletu se jim podařilo objevit kvetoucí vstavač nachový, kamejku 

modronachovou, šalvěj luční, mateřídoušku, oregano, klokoč a další zajímavé rostliny. 

Součástí programu byla také prohlídka historického hřbitova a parku u zámku v Křinci. 

Exkurze obohatila žáky o poznatky z botaniky a regionální historie. 

Zúčastnění: žáci 1. K, 1. S 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Firma Farmet, s. r. o. 
Odborná exkurze 
 

Termín: 14. 5. 2024 

Místo: Česká Skalice 

Popis: Ve firmě Farmet s.r.o. se žáci seznámili s výrobou strojů pro zpracování půdy a navštívili 

výrobní provoz, kde viděli praktické ukázky výroby. Následovala diskuze s pracovníky 

firmy.Ve firmě Agro CS si žáci prohlédli provoz zaměřený na distribuci mulčovací 

kůry, výrobu substrátů a pěstování travních koberců. Exkurze byla přínosná a umožnila 

studentům nahlédnout do praxe těchto významných firem. 

Zúčastnění: žáci 1. K, 2. K, 3. K, 1. Z 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Barokně komponovaná krajina Jičínska 
Výlet s procházkami 

 

Termín: 30.5.2024 

Místo: Jičín a okolí 

Popis: Žáci 1. K a 2. K se v doprovodu odborných učitelů vydali vlakem do Jičína prozkoumat 

jeho sadovnickou kompozici. Navštívili jičínské rybníky a vystoupali na vrch Zebín, 

odkud obdivovali upravenou krajinu a jedinečnou flóru sopečného vrchu. Během 

procházky lipovou alejí se žáci zastavili také u Valdické brány, odkud byl krásný výhled 

na město a jeho okolí. Po sestupu k zámku následovala prohlídka místních historických 

staveb a příjemným zakončením dne byl koncert žáků ZUŠ Jičín.  

Zúčastnění: žáci 1. K, 2. K 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Narcisový festival 
Odborná exkuze do Rakouska 
 

Termín: 1. - 2.6.2024 

Místo: Moravské pole, Schönbrunn, Bad Aussee 

Popis: Žáci a učitelé navštívili památník bitvy na Moravském poli, kde položili květinovou 

misku. Poté pokračovali do Schönbrunnu, kde si prohlédli zámek a zahrady zapsané na 



23 

 

seznamu UNESCO. Navštívili také Palmenhaus s expozicí tropických rostlin. 

Následující den se zúčastnili Narcisového festivalu v Bad Aussee.  

Zúčastnění: 19 žáků SŠZa Kopidlno 

Garant: učitelé 

 

 

Firma Farmet, s. r. o. 
Odborná exkurze 

 

Termín: 4.6.2024 

Místo: Česká Skalice 

Popis: Exkurze začala ve firmě Farmet s.r.o., kde se žáci seznámili s historií firmy a její 

specializací na výrobu strojů pro zpracování půdy. Dále si prohlédli jednotlivé výrobní 

procesy a po prezentaci následovala diskuze s žáky. Druhá část proběhla ve firmě Agro 

c.s., kde jim Ing. Vydlák představil historii firmy a její zaměření na distribuci mulčovací 

kůry, výrobu substrátů a pěstování travních koberců. Žáci viděli celý proces výroby 

substrátů a pěstování travních koberců. Exkurze poskytla žákům cenný pohled na 

moderní výrobní postupy. 

Zúčastnění: žáci 1. S, 2. Z 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Agropodnik Sadová 
Den otevřených dveří 
 

Termín: 7.6.2024 

Místo: Sadová 

Popis: Program exkurze zahrnoval prohlídku areálu s ukázkou skladů hnojiv a zemědělských 

strojů, krátké představení ostatních středisek společnosti a ukázku poskytovaných 

služeb prostřednictvím videí a interaktivní tabule. Na závěr žáci navštívili informační 

stánek Zemědělského svazu. Exkurze jim poskytla praktický pohled na moderní 

zemědělské technologie a služby. 

Zúčastnění: žáci 2. S, 2. T 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Máchův kraj 
exkurze 

Termín: 17. – 21.6.2024 

Místo: CHKO Kokořínsko 

Popis: Žáci navštívili CHKO Kokořínsko – Máchův kraj, kde se zaměřili na poznávání 

přírodních ekosystémů a ochranu krajiny. Součástí programu byly procházky po 

významných lokalitách, ukázky místní fauny a flóry a diskuze o ochraně životního 

prostředí. Exkurze přispěla k rozšíření znalostí studentů o přírodních hodnotách a 

ochraně tohoto chráněného území. 

Zúčastnění: žáci 2. T, 3. T 

Garant: učitelé 

 

 

Český ráj 



24 

 

Odborná exkurze 
 

Termín: 20.6.2024 

Místo: Dolánky, Malá Skála 

Popis: Program exkurze zahrnoval přírodovědnou procházku krajem Českého ráje a turistický 

výlet v okolí Malé Skály. Žáci měli také možnost poznat kraj řeky Jizery a posílit 

vzájemné vztahy během sjezdu řeky na raftech do Dolánek. Exkurze byla skvělou 

kombinací vzdělávání a zážitků z přírody. 

Zúčastnění: žáci 2. S 

Garant: odborní učitelé 

 

 

Obora Kopidlno  
Exkurze 
 

Termín: 21.6.2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Žáci se spolu s třídním učitelem zúčastnili procházky přírodně-krajinářským parkem v 

Kopidlně s návštěvou obory. Během výletu se zaměřili na poznávání rostlin a živočichů 

a diskutovali o důležitosti ochrany přírody. Akce zároveň podpořila turistiku a pomohla 

posílit vzájemné vztahy mezi žáky a třídním učitelem. 

Zúčastnění: žáci 2. S 

Garant: odborný učitel 

 

 

 

 

Žákovské projekty 

 

 

Planeta Země 

 
Termín: 29. - 30. 1 .2024 

Cíl: klíčové aspekty naší planety  

Popis: Žáci zkoumali témata jako fosilní paliva, těžbu ropy, plasty a jejich vliv na životní 

prostředí. Zaměřili se také na klimatickou krizi, tání ledovců a změny klimatu. Dalšími 

tématy byly rybolov, zelená energie, zahradnická velkovýroba, zemědělství a 

mechanizace, chov hospodářských zvířat a zelená revoluce, kde se soustředili na 

udržitelnost a inovace v potravinové produkci. Též zkoumali rostoucí lidskou populaci 

a její dopad na přírodní zdroje. Shromážděné informace k zadaným tématům zpracovali 

a prezentovali ostatním žákům. 

Zúčastnění: žáci 1. S, 2. S, 3. S oboru Zahradník 

Garant: odborní učitelé 

 

 

 

Globální svět – CHKO v ČR 
 

Termín: 30. - 31. 1. 2024 



25 

 

Cíl: prozkoumat význam a ochranu chráněných krajinných oblastí v České republice 

Popis: Žáci mapovali jednotlivé chráněné krajinné oblasti (CHKO), jejich rozlohu, faunu, flóru 

a unikátní přírodní prvky. Projekt také zahrnuje výzkum zaměřený na způsoby ochrany 

přírody, zákonná opatření a význam těchto oblastí pro ekologickou rovnováhu. Žáci 

pracovali na prezentacích jednotlivých CHKO a analyzovali jejich přínos pro 

udržitelnost a biodiverzitu v ČR. Své práce prezentovali ostatním žákům. 

Zúčastnění: žáci 1. Z, 1. R oboru Zahradnictví 

Garant: odborní a všeobecní učitelé 

 

 

 

Globální svět – Můj obor bude můj život 

 
Termín: 31. 1. 2023 - 1. 2. 2024 

Cíl: prozkoumat a porovnat různé styly a přístupy v zahradní architektuře 

Popis: Žáci se zaměřili na významné zahrady a parky, jejich design, botanické prvky a 

historický kontext. Projekt zahrnoval jak tradiční české zahrady, tak moderní a 

exotické zahrady v zahraničí. Žáci prezentovali různé styly zahradní architektury a 

jejich vliv na kulturu a životní prostředí, čímž ukázali širokou škálu zahradnických 

přístupů a trendů po celém světě. 

Zúčastnění: žáci 2. T, 3. T oboru Zahradnictví 

Garant: odborní učitelé 

 

 

 

 

 

 

Kultura a sport 
 

 

 

Adaptační kurz 

 
Termín: 11. 9.  – 13. 9. 2023 

Místo: Pecka 

Popis: Adaptační kurz prvního ročníku středního odborného učiliště naší střední školy se konal 

v malebném prostředí Pecky. Během tří dnů plných týmových her, outdoorových aktivit 

a workshopů zaměřených na osobnostní rozvoj se žáci vzájemně lépe poznali a vytvořili 

pevné základy pro budoucí přátelství a spolupráci. Kurz byl nejen zábavný, ale i 

přínosný pro jejich osobnostní a sociální rozvoj. Těšíme se na pokračování těchto 

zážitků a přátelství během celého školního roku. 

Zúčastnění: žáci 1.S; celkem 30 žáků 

Garant: odobrný učitel 

 

 

Adaptační kurz 

 
Termín: 18. 9. –  20. 9. 2023 



26 

 

Místo: Pecka 

Popis: Adaptační kurz pro žáky prvních maturitních ročníků naší střední školy proběhl v 

nádherném prostředí Pecky. Během tří dnů se žáci zapojili do různých týmových her, 

venkovních aktivit a workshopů zaměřených na osobnostní rozvoj. Tyto zážitky jim 

umožnily lépe se poznat, posílit týmového ducha a navázat nová přátelství. Kurz byl 

nejen zábavný, ale také významně přispěl k jejich osobnostnímu a sociálnímu rozvoji. 

Věříme, že nabyté zkušenosti a nově vytvořená přátelství budou obohacovat celý jejich 

školní rok. 

Zúčastnění: žáci 1. T a 1. R; celkem 38 žáků 

Garant: odborní a všeobecní učitelé 

 

 

Běh 17. listopadu – 53. ročník  
 

Termín: 15. 11. 2023 

Místo: SŠZa Kopidlno 

Popis: Tradiční běžecký závod v zámeckém parku letos přilákal na start 288 závodníků ve všech 

vypsaných kategoriích. Dopoledne závodily děti z MŠ a 1. stupně ZŠ na kratších tratích, 

následovaly závody mladšího žactva a odpoledne proběhly vytrvalecké závody staršího 

žactva, dorostu a juniorů. Závod zakončily běhy dospělých a veteránů na tratích 3100 

m a 9300 m.  

Zúčastnění: běžci z Královéhradeckého kraje  - 288 dětí, žáků i dospělých 

Garant: učitelé 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz 

 
Termín: 7. - 12. 1. 2024 

Místo: Albrechtice 

Popis: Cílem lyžařského výcviku je zlepšit techniku a dovednosti účastníků, zvýšit jejich 

sebejistotu na sjezdovkách a poskytnout jim potřebné znalosti a zkušenosti pro 

bezpečné a efektivní lyžování. Výcvik také podporuje fyzickou kondici, koordinaci a 

celkovou radost z lyžování. 

Zúčastnění: žáci 2.TR; celkem 30 žáků 

Garant: učitelé 

 

 

Florbal  
okresní kolo dívky 
 

Termín: 26. 3. 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Také v letošním roce naše škola organizovala okresní kolo ve florbalu dívek, kterého se 

zúčastnilo 7 družstev středních škol z okresu Jičín. Naše dívky vybojovaly v silné 

konkurenci výborné 3. místo. Toto umístění je zvláště cenné vzhledem k tomu, že 



27 

 

některé hráčky z jičínských a novopackých škol běžně nastupují za extraligové týmy. 

Vítězství a postup do krajského finále si odvezlo družstvo Lepařova gymnázia Jičín. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: učitelé 

 

 

Dny pro zdraví 
 

Termín: 3. - 4. 4. 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Naše škola uspořádala Den pro zdraví, který se zaměřil na podporu zdravého životního 

stylu. Akce se zúčastnili i zástupci integrovaného záchranného systému, kteří učili žáky 

reagovat v krizových situacích i žáci zdravotnické školy z Trutnova, kteří předvedli 

ukázky první pomoci a poskytli cenné informace o prevenci úrazů a zdraví. Den pro 

zdraví přinesl žákům mnoho užitečných poznatků a inspiraci k péči o své zdraví. 

Zúčastnění: žáci SŠZa Kopidlno 

Garant: učitelé 

 

Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana - 55. ročník 

 
Termín: 8. – 13. 10. 2023 

Místo: Ostrov 

Popis: Každoroční akce zaměřená na dětskou a rodinnou filmovou tvorbu. Festival nabídl 

soutěžní přehlídky filmů, besedy s tvůrci a další doprovodné akce, kde byly oceňovány 

nejlepší dětské filmy odbornou porotou i samotnými diváky. Cílem festivalu je podpora 

dětské kinematografie a její popularizace mezi mladými diváky. 

Zúčastnění: žáci SZaŠ Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Peter Black 

 
Termín: 20. 12. 2023 

Místo: Jičín 

Popis: Žáci navštívili divadelní představení v anglickém jazyce Peter Black, které bylo skvěle 

zinscenované a nabízelo originální a vtipný příběh plný zvratů. Herecké výkony byly na 

vysoké úrovni, herci dokázali výborně pracovat s humorem a dynamikou děje, čímž si 

získali pozornost publika. Scéna a kostýmy byly jednoduché, ale účinně doplňovaly 

atmosféru hry. 

Zúčastnění žáci: 3.T a 4.T; celkem 31 žáků 

Garant: učitelé 

 

 

Beseda na úřadu práce 
 

Termín: 18. 1. 2024 

Místo: Jičín 

Popis: Besedy na úřadu práce se zúčastnili žáci ukončující studium na naší střední odborné 

škole. Diskutovalo se o možnostech uplatnění v oboru, psaní životopisů a motivačních 

dopisů, přípravě na pracovní pohovory, o dostupných rekvalifikačních kurzech a 



28 

 

možnostech dalšího vzdělávání. Cílem besedy bylo poskytnout praktické rady a 

informace pro úspěšný vstup do pracovního života. 

Zúčastnění: žáci 4.T, 3.S, 3.K; celkem 37 žáků 

Garant: učitelé 

 

 

DofE 

 
Termín: 3. - 4. 4. 2024 

Místo: Kopidlno 

Popis: Žáci naší školy se zúčastnili přednášky o mezinárodním programu DofE (Mezinárodní 

cena vévody z Edinburghu), který podporuje osobní rozvoj mladých lidí ve věku od 14 

do 24 let. Program je pod záštitou britské královské rodiny a motivuje účastníky k 

rozvoji dovedností, fyzické aktivitě, dobrovolnictví a dobrodružství. Přednáška nabídla 

studentům inspiraci a informace o možnostech účasti a výhodách tohoto mezinárodně 

uznávaného programu.  

Zúčastnění: celá SŠZa Kopidlno 

Garant: odborní a všeobecní učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volnočasové aktivity 

 

Finanční gramotnost 
Beseda 

 

Termín: 25. 9. 2023 

Místo: DM Kopidlno 

Popis: Beseda o finanční bezpečnosti na téma Jednoduše a srozumitelně, na které přednášel 

zástupce ČSOB. 

Zúčastnění: žáci 3.S, 2.K; celkem 35 žáků 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Chov psů 
Beseda 

 
Termín: 9. 10. 2023 

Místo: DM Kopidlno 

Popis: Beseda s  chovatelkou plemene psů Welsch Corgi a Německý ovčák, která následně 

předvedla žákům v zámeckém parku výcvik psů. 



29 

 

Zúčastnění: žáci DM; celkem 15 žáků 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Halloween 
Soutěž 

 

Termín: 31. 10. 2023 

Místo: DM Kopidlno 

Popis: Soutěž ve výzdobě pokojů na Halloween 

Zúčastnění: dívky a chlapci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Noc venku 

 
Termín: 23. 11. 2023 

Místo: DM Dvůr Králové nad Labem 

Popis:  Žáci našeho DM osázeli a upravili zelenou stěnu na chodbě, ošetřili a přesadili květiny 

na DM. Po večeři se odebrali na „Noc venku“, která byla zaměřená na pomoc lidem bez 

domova a odbourání mýtů o bezdomovectví. Naši žáci také přinesli trvanlivé potraviny 

a konzervy do potravinové sbírky. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

 

 

Mikulášská nadílka 

 
Termín: 6. 12. 2023 

Místo: SPOŠ Dvůr Králové nad Labem 

Popis:  Naši žáci připravili pro děti poznávačku ryb, šišek a větviček, pomohli dětem zasadit 

vánoční kaktusy se zápichy z andělů a čertů a předali adventní věnec na DM. 

Následovala prohlídka učeben SPOŠ a představení oborů vyučovaných na této škole.  

Zúčastnění: žáci z DM; celkem 11 žáků 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Česko zpívá koledy 
 

Termín: 13. 12. 2023 

Místo: DM Kopidlno 

Popis:  Skupina žáků z DM SPOŠ ve Dvoře Králové navštívila naši školu. Prohlédli si naši 

školu, palmový skleník a zámecký park, s pomocí našich žáků si vyrobili vánoční svícny 

a následně si všichni společně zazpívali vánoční koledy na osvětleném náměstí.  

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 



30 

 

 

Tabákový průmysl 
Beseda 

 

Termín: 10. 1. 2024 

Místo: DM Kopidlno 

Popis:  Žáci DM se zúčastnili besedy na téma tabákový průmysl, nikotinové doplňky, věkové 

hranice. Vše v návaznosti na VŘDM. Hodně se diskutovalo o kouření v rodinách i na 

veřejnosti. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Sociální chování a vazby 
beseda 

 

Termín: 17. 1. 2024 

Místo: DM Kopidlno 

Popis:  Na základě spolupráce s VP, ŘŠ, TU a vychovatele jsme požádali o besedu s prvními 

ročníky. Primárně se jednalo o 1.S, ale přítomni byli i žáci jiných tříd. Zástupce PPP 

pokračoval v práci s našimi žáky, beseda byla uvolněná, neformální, nálada byla 

pohodová. Diskutovalo se mmj. o toleranci, náladě ve třídě, linkách pomoci. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

 

 

 

Turnaj ve stolních hrách 
 

Termín: 27. 2. 2024 

Místo: DM, Kopidlno 

Popis: Žáci a pedagogové naší školy se zúčastnili turnaje ve stolních hrách, který proběhl v 

přátelské a soutěživé atmosféře. Akce podporovala vzájemné vztahy, strategické 

myšlení a fair play. Turnaj byl nejen zábavnou aktivitou, ale také příležitostí k posílení 

komunitního ducha naší školy. 

Zúčastnění: žáci z DM a učitelé 

Garant: vychovatelé DM  

 

 

Canisterapie 
 

Termín: 11. 3. 2024 

Místo: DM, Kopidlno 

Popis: Beseda byla zaměřena na terapeutické využití psů při práci s dětmi, seniory a lidmi se 

zdravotním postižením. Žáci se dozvěděli o pozitivním vlivu interakce se psy na 

psychické a fyzické zdraví, včetně praktických ukázek, jak canisterapie probíhá. Beseda 

podnítila zájem žáků o tuto netradiční formu terapie a přispěla k rozšíření jejich 

povědomí o možnostech podpory zdraví a pohody prostřednictvím zvířat. 



31 

 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Turnaj ve stolních hrách - odveta 
 

Termín: 21. 3. 2024 

Místo: DM, Kopidlno 

Popis: Žáci a pedagogové naší školy se zúčastnili turnaje ve stolních hrách, který proběhl v 

přátelské a soutěživé atmosféře. Akce podporovala vzájemné vztahy, strategické 

myšlení a fair play. Turnaj byl nejen zábavnou aktivitou, ale také příležitostí k posílení 

komunitního ducha naší školy. 

Zúčastnění: žáci z DM a učitelé 

Garant: vychovatelé DM 

 

 

Nevšední dovolená v Tanzánii 
Beseda 

 

Termín: 26.3.2024 

Místo: DM, Kopidlno 

Popis: Studenti viděli cca 500 snímků zvířat v jejich přirozeném prostředí, v národních 

rezervacích Ngoro-Ngoro, Serengeti. Dále viděli naleziště pozůstatků Homo erectus a 

další. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

 

Výlet za polodrahokamy 
 

Termín: 9.4.2024 

Místo: Železnice u Jičína 

Popis: Žáci z domova mládeže se vydali na exkurzi do malebné Železnice u Jičína, aby se 

seznámili s fascinujícím světem drahokamů. S nadšením prozkoumávali okolní terén a 

sbírali vzorky, které později podrobili analýze. Tato zkušenost podnítila jejich zájem o 

přírodní vědy a ukázala jim, jak fascinující může být studium minerálů. V závěru dne 

se sešli k diskuzi o získaných poznatcích a zážitcích.  

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

Lom Doubravice 
 

Termín: 18.4.2024 

Místo: Doubravice 

Popis: Žáci z domova mládeže se zúčastnili exkurze do lomu Doubravice, kde měli 

jedinečnou příležitost sledovat naplánovaný odstřel horniny. Tento výjimečný zážitek 

jim umožnil nahlédnout do praktické stránky těžby surovin a jejího technologického 



32 

 

zajištění.Během návštěvy se žáci dozvěděli o bezpečnostních opatřeních souvisejících 

s odstřely, způsobech těžby a dalším využití vytěženého materiálu. Celá akce proběhla 

v bezpečném prostředí pod odborným dohledem a přinesla žákům cenné poznatky z 

oblasti geologie a těžebního průmyslu.Výprava do lomu Doubravice se setkala s 

velkým ohlasem a obohatila žáky o nové zkušenosti. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

Trutnov a přehrada Les Království 
 

Termín: 29.4.2024 

Místo: Češov, Jičínsko 

Popis: V rámci programu JAK se žáci DM vydali k Bojišti u Trutnova, kde se kochali přímým 

výhledem na Sněžku. Navštívili místní poštovní depo, kde se dozvěděli, jak probíhá 

třídění pošty a balíků, a měli možnost nahlédnout do zázemí depa. Poté jeli do 

Arnultovic u Hostinného, kde se setkali s Jirkou Vondrákem, světově úspěšným 

musherem a chovatelem 40 závodních psů. Závěr dne patřil procházce po hrázi přehrady 

Les Království. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

School Food Fest 
 

Termín: 8.5.2024 

Místo: Poděbrady 

Popis: Akci School Food Fest pořádala Střední hotelová škola. Akce nabídla mnoho 

zajímavých zážitků – od míchaných nealkoholických nápojů a vyřezávaných růží ze 

zeleniny až po netradiční přípravu kávy a ochutnávku červů pro odvážné. Na kolonádě 

byla k vidění také historická i moderní hasičská technika. Na závěr studenti navštívili 

jízdárnu, kde si mohli pomazlit parkurové koně a vyzkoušet jejich vedení po parkuru. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

Domov sv. Josefa  

 

Termín: 13.5.2024 

Místo: Žireč, Zoo Dvůr Králové n. L. 

Popis: Tentokrát se žáci DM vydali do Žirče, kde se nachází Domov sv. Josefa, 

specializovaného zařízení pro pacienty s roztroušenou sklerózou. Tento moderní areál 

nabízí nejen léčebné zázemí, ale také široké možnosti rehabilitace, chytré bydlení, 

odlehčovací byty, keramickou dílnu a vlastní kavárnu. Žáky zaujala bylinková 

zahrádka Josefa Kamela, kterou spravuje absolvent naší zahradnické školy v Kopidlně. 

Pod vedením průvodce pana Taufmana si prohlédli místní park a kostel. Následně žáci 

pokračovali do ZOO ve Dvoře Králové, kde je nadchla především africká zvířata. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 



33 

 

Geovycházka k pomníku češovského myslivce 

 
Termín: 15.5.2024 

Místo: Češov, Jičínsko 

Popis: Na další vycházku se žáci DM vydali do malebného okolí Jičína, tentokrát směrem k 

Češovu. Cílem výletu byl pomník češovského myslivce Tomáše Svobody, který byl v 

roce 1728 popraven kvůli své víře, jež se neshodovala s jezuitskými ideály. Jeho osud 

byl zachycen v románu Temno od Aloise Jiráska. Procházka žákům nabídla nejen krásné 

výhledy na přírodu, ale také připomínku historických událostí spojených s regionem. 

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

Bučický mlýn 

 

Termín: 21.5.2024 

Místo: Rožďalovice 

Popis: Žáci se vydali na výlet do malebných Rožďalovic, malého městečka s bohatou historií a 

krásným okolím. Po příjezdu zamířili k Bučickému mlýnu, který je zasazen do malebné 

krajiny plné rybníků a zeleně. Tato oblast uchvátila žáky svou klidnou atmosférou a 

půvabnou přírodou, což poskytlo ideální příležitost k odpočinku a načerpání sil. Výlet 

všem přinesl nejen zážitek z krásné přírody, ale i bližší propojení s regionální historií a 

kulturou.  

Zúčastnění: žáci z DM 

Garant: Vychovatelé DM 

 

 

 

Údaje o inspekční činnosti prováděné Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla inspekční činnost ve dnech12. až 14. března 2024 

Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu  a výsledků vzdělávání. 

V závěru inspekční činnosti byl zhodnocen vývoj školy, silné a slabé stránky a uvedena 

doporučení pro zlepšení. 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření školy jsou uváděny ve Zprávě o hospodaření školy, kterou škola 

zpracovává vždy za uplynulý kalendářní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Virtuální univerzita 3. věku 
Ve škole  probíhala on-line výuka Virtuální univerzity 3.věku při ČZU Praha. 

 

 

Floristické kurzy  
V průběhu školního roku probíhaly jednodenní kurzy zaměřené na floristiku. Tyto kurzy byly 

zaměřeny převážně prakticky. Po ukončení kurzů získali účastníci doklad o absolvování kurzů.  

 

 

Poradenská činnost pro veřejnost 
 

Průběžná poradenská činnost přes média a vzdáleným přístupem (e-mail, facebook) 

 

 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

Šablony I – Zlepšení kvality vzdělávání na SŠ zahradnické Kopidlno 

 
Projekt OP JAK probíhal po celý školní rok. Cílem projektu bylo zvyšování kvality 

vzdělávání ve škole. V rámci projektu se do výuky ve škole zapojila celá řada odborníků 

z praxe, vyzkoušeli jsme si tandemovou výuku, vyrazili jsme se žáky do odborných firem, se 

kterými jsme zahájili nebo obnovili spolupráci, nebo jsme doučovali méně úspěšné žáky. Také 

pedagogové absolvovali stáže v odborných firmách, aby objevili nové moderní technologie 

v praxi. 

 

 

Volnočasové aktivity a kulturní akce (Královéhradecký kraj) 

 

Zájmové kroužky, besedy, kulturní aktivity podporují všestranný rozvoj žáků, zlepšují 

jejich dovednosti, mají také preventivní charakter v rámci předcházení patologických jevů, 

rozšiřují obzor a podporují kritické myšlení žáků. Probíhají v době vyučování, ale hlavně 

v odpoledních hodinách na domově mládeže.  

V zájmových kroužcích se žáci věnovali např. sportu, posilování, v řemeslném kroužku 

rukodělným činnostem, v kroužku vaření si připravili nějaké zajímavé recepty. V průběhu roku 

proběhly besedy na aktuální témata, která mladé lidi zajímají např. zdravá výživa dospívajících 

nebo chov psů, cestování,….  

 

 

Prevence rizikového chování (Královéhradecký kraj) 

 

Řada volnočasových aktivit má vedlejší význam i jako prevence rizikového chování. 

Přímo k danému tématu absolvovali žáci školy besedy na téma etické a neetické chování, 

bezpečnost silničního provozu ve vztahu k mladým řidičům nebo trestně právní odpovědnost 

mladistvých. 



35 

 

Škola má zpracovaný plán prevence rizikového chování, který realizuje v průběhu 

výuky a v době volného času žáků na domově mládeže. Jeho součástí je řada aktivit, plán se 

pravidelně vyhodnocuje. 

 

 

 

 

Organizace zaměstnavatelů a další partneři školy při plnění úkolů vzdělávání: 

 

Česká zemědělská univerzita Praha 

Dahlia Sloveč 

Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

Lázně Bělohrad a.s. 

Lázně Bělohrad město 

Montano Přerov - okrasné školky 

Moravoseed  

OK Zahrady v Novém Bydžově 

DIKÉ, Svijanský Újezd 

Montano - školky 

Pražská botanická zahrada v Praze  

Rybářství Chlumec nad Cidlinou a.s. 

Schlikovský Dvůr 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 

Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha 

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích 

 Nadační fond zahradnické školy v Kopidlně 

 

 

 

 

 

V Kopidlně dne 25.9.2024 

 

 

 

Ing. Lenka Nosková 

ředitelka 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou 8.10.2024. 


